

Uno-X E-Mobility Danmark A/S

Buddingevej 195, 2860 Søborg

CVR nr. 42 70 81 27

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27. juni 2024

Dirigent:

.....
Vegar N. Kulset

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. december 2023	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Uno-X E-Mobility Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Buddingevej 195, 2860 Søborg
CVR-nr.	42 70 81 27
Stiftet	22. september 2021
Hjemstedskommune	Gladsaxe
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Ole Johannes Tønnessen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er primært drift og udvikling af eget netværk for bærekraftig mobilitet som elbilladning, samt al virksomhed i naturlig tilknytning til dette, herunder at eje aktier i andre selskaber indenfor samme og/eller beslægtede områder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 5.131 t.kr. og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 108.699 t.kr.

Årets resultat er som forventet.

Virksomheden er i en etableringsfase med store investeringer og vil være det i de kommende år. Virksomhedens ledelse forventer ligeledes et underskud i det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	22/9-2021- 31/12-2022
	Bruttofortjeneste	432.038	- 4.371.070
2	Personaleomkostninger	- 4.026.460	- 966.997
3	Afskrivninger	- 2.279.303	- 554.144
	Resultat før finansielle poster	- 5.873.724	- 5.892.210
	Finansielle indtægter	445.400	48.814
	Finansielle omkostninger	- 1.121.359	- 132.481
	Resultat før skat	- 6.549.683	- 5.975.877
4	Skat af årets resultat	1.418.715	1.305.889
	Årets resultat	- 5.130.968	- 4.669.988
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	- 5.130.968	- 4.669.988
		- 5.130.968	- 4.669.988

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	22/9-2021- 31/12-2022
	AKTIVER		
5	Immaterielle aktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.603.114	1.545.051
	Udviklingsprojekter under udførelse	269.872	558.459
		<u>1.872.986</u>	<u>2.103.510</u>
6	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	28.315.090	6.239.930
	Produktionsanlæg og maskiner	10.322.938	9.891.140
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	11.999.207	13.142.537
		<u>50.637.236</u>	<u>29.273.607</u>
	Varelager		
	Lager ladere, terminaler og reservedele	36.074.576	0
	Forudbetaling ladere	8.433.512	0
		<u>44.508.088</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.094.474	2.493.503
	Tilgodehavende selskabsskat, sambeskatning	1.725.984	2.166.994
	Andre tilgodehavender	2.352.451	1.720.969
		<u>21.696.061</u>	<u>21.296.423</u>
	Likvide beholdninger	21.696.061	21.296.423
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.868.970</u>	<u>27.677.889</u>
	AKTIVER I ALT	<u>131.887.280</u>	<u>59.055.006</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	600.000	500.000
	Reserve for udviklingsprojekter	1.460.954	1.640.738
	Overført resultat	106.638.090	51.689.274
		<u>108.699.044</u>	<u>53.830.012</u>
	Egenkapital i alt	<u>108.699.044</u>	<u>53.830.012</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.123.009	861.105
		<u>1.123.009</u>	<u>861.105</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.123.009</u>	<u>861.105</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.973.737	2.844.458
	Gæld til tilknyttede virksomheder	873.085	873.085
	Anden gæld	1.218.405	646.346
		<u>22.065.227</u>	<u>4.363.889</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.065.227</u>	<u>4.363.889</u>
	PASSIVER I ALT	<u>131.887.280</u>	<u>59.055.006</u>
1	Anvendt regnskabspraksis		
8	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
9	Sikkerhedsstillelser		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overkurs</u>	<u>Reserve for udvik- lingspro- jekter</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	1.640.763	51.689.249	53.830.012
Kapitalforhøjelse	100.000	59.900.000	0	0	60.000.000
Overført til overført resultat	0	-59.900.000	0	59.900.000	0
Reserve for udviklingsprojekter	0	0	-179.809	179.809	0
Overført via resultatdisponering	0	0	0	- 5.130.968	- 5.130.968
Egenkapital 31. december 2023	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>1.460.954</u>	<u>106.638.090</u>	<u>108.699.044</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Uno-X E-Mobility Danmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Ved salg af opladningsydelser indregnes nettoomsætning når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber. Nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, og omfatter indtægter for viderefakturering af løn/personaleomkostninger samt lejeindtægter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter de omkostninger til strøm og distributionsomkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration, lokaler, m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver. Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udviklingsprojekter	5-10 år
Grunde og bygninger	10-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat, består af årets aktuelle skat, og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder af Reitan er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Immaterielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over afskrivningsperioden.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle aktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostpris på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, de afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af eventuelle rabatter og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

"Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat", omfatter skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	22/9-2021- 31/12-2022	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.924.345	668.398	
Pensioner	341.815	86.892	
Andre omkostninger til social sikring	15.195	3.827	
Andre personaleomkostninger	745.104	207.880	
	<u>4.026.460</u>	<u>966.997</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>1</u>	
3 Afskrivninger			
Afskrivninger på immaterielle aktiver	171.736	95.711	
Afskrivninger på materielle aktiver	<u>2.107.567</u>	<u>458.432</u>	
	<u>2.279.303</u>	<u>554.144</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.725.984	2.166.994	
Årets regulering af udskudt skat	<u>-307.269</u>	<u>-861.105</u>	
	<u>1.418.715</u>	<u>1.305.889</u>	
5 Immaterielle aktiver			
	Udviklings- projekter	Udviklings- projekter - under udførelse	I alt
kr.			
Kostpris ultimo 31.12.2022	<u>1.640.763</u>	<u>558.459</u>	<u>2.199.222</u>
Tilgange	0	-58.788	-58.788
Overførsel	<u>229.799</u>	<u>-229.799</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo 31.12.2023	<u>1.870.562</u>	<u>269.872</u>	<u>2.140.433</u>
Afskrivninger ultimo 31.12.2022	95.711	0	95.711
Afskrivninger	<u>171.736</u>	<u>0</u>	<u>171.736</u>
Afskrivninger ultimo 31.12.2023	<u>267.447</u>	<u>0</u>	<u>267.447</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023	<u>1.603.114</u>	<u>269.872</u>	<u>1.872.986</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle aktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris ultimo 31.12.2022	6.285.145	10.304.357	13.142.537	29.732.039
Tilgange	23.290.105	7.419.656	-1.143.329	29.566.431
Afgange	0	-6.095.235	0	-6.095.235
Kostpris ultimo 31.12.2023	29.575.250	11.628.777	11.999.207	53.203.235
Afskrivninger ultimo 31.12.2022	45.215	413.217	0	458.432
Afskrivninger	1.214.945	892.622	0	2.107.567
Afskrivninger ultimo 31.12.2023	1.260.160	1.305.839	0	2.565.999
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023	28.315.090	10.322.938	11.999.207	50.637.236

7 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital består af 600 aktier á nom. DKK 1.000. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Aktiekapitalen blev i august 2023 forhøjet med et nominelt aktiebeløb på DKK 100.000 fra nominelt DKK 500.000 til nominelt DKK 600.000.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med andre danske koncernselskaber. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.